[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.03 2017  г. № 29_

О реализации  Указа Президента
Р.Ф. от 21 июля 2010 года №925

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года  N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 года  N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 года  N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 года  N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", администрация Песковского сельского поселения постановляет:

1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы    Песковского сельского поселения, включенную в перечень должностей муниципальной службы Песковского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета народных депутатов Песковского сельского поселения от 10.08.2015 г. №24, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
[bookmark: P22]а) не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального района от 19.06.2012 №17;
б) обязан при заключении трудовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" пункта 1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы  с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
2. Признать утратившими  силу постановления администрации Песковского сельского поселения:
от 03.12.2010  № 46 « О реализации Указа Президента РФ от 21 июля 2010 года №925»;
от  25.04.2013 № 21 « О внесении изменений в постановление администрации Песковского сельского поселения  №46 от 03.12.2010 «О реализации Указа Президента Р.Ф. от 21 июля 2010 года №925»».
3.  Настоящее постановление  вступает  в силу с момента его обнародования.

Глава Песковского                                                                    А.А. Шевцов
сельского  поселения